REQUERIMENTO N.º         /2007

(Do Sr. Fernando Chucre)

 “Requer a Indicação de
Representantes de Instituições para
participarem de Audiência Pública”.

Requeiro a Vossa Excelência, em conformidade a legislação vigente,
seja oficiado convite aos representantes das Instituições a seguir elencadas, para
participarem de “Audiência Pública” no âmbito dessa douta Comissão de
Desenvolvimento Urbano.

• ABECIP  - Associação Brasileira das Entidades de Crédito Imobiliário
e Poupança;

• AELO  - Associação das Empresas de Loteamento e Desenvolvimento
Urbano;

• ANOREG - Associação dos Notários e Registradores do Brasil;

• ASBEA  - Associação Brasileira dos Escritórios de Arquitetura;

• CBIC - Câmara Brasileira da Indústria da Construção;

• CRECI - Conselho dos Corretores de Imóveis;

• IAB  -  Instituto de Arquitetos do Brasil;

• IP - Instituto Polis;

• IRIB - Instituto de Registro Imobiliário do Brasil;

• MC - Ministério das Cidades;

• MJ - Ministério da Justiça;

• MMA - Ministério do Meio Ambiente;

• MP - Ministério Público Federal;

• SECOVI - Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e
Administração de Imóveis Residenciais  e Comerciais.

Sala das Comissões,     de junho  de 2007.

Deputado FERNANDO CHUCRE – PSDB/SP